
CATEGORIALE AANWIJZING TOEZICHTHOUDERS 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS EN DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE 

LEUDAL, IEDER VOOR ZOVER HET ZIJN BEVOEGDHEDEN BETREFT, 

gelet op het bepaalde in: 

  

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

- artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet 

- artikel 18.4 van de Wet milieubeheer 

- artikel 41 van de Alcoholwet 

- artikel 93 van de Woningwet 

- artikel 34 van de Wet op de Kanspelen 

- artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap 

- artikel 1.1.14 van de Algemene verordening Leudal 

BESLUITEN 

de volgende functionarissen: 

  
1. 

- Toezichthouder Bouwen en Ruimte 

- Toezichthouder Milieu 

- Jurist VTH 

- Beleidsadviseur VTH 

- Beleidsmedewerker Veiligheid 

- BOA Domein I en II van de gemeente Leudal 

- BOA Domein II van de Provincie Limburg 

- BOA Domein II van Staatsbosbeheer 

- De ambtenaar van de politie RBT (Robuust Basis Team) Weert 

aan te wijzen als (onbezoldigde) ambtenaren en medewerkers, al dan niet in dienst van de gemeente 

Leudal, die belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde in de: 

- Omgevingswet 

- Wet milieubeheer 

- Alcoholwet 

- Wet goed verhuurderschap 

- Wet op de kansspelen 

- Woningwet 

- Algemene verordening gemeente Leudal, 

  

2. 

de Marktmeester en Kermismeester aan te wijzen als (onbezoldigde) ambtenaren en medewerkers die 

belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde in de: 

- Algemene verordening gemeente Leudal, 

  

3. 

de medewerker Burgerzaken aan te wijzen als (onbezoldigde) ambtenaren en medewerkers die mede 

belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde in de: 

- Wet goed verhuurderschap. 

  

4. 

aan te wijzen als bevoegd tot binnentreden van een woning zonder toestemming van de bewoner; 

De toezichthouders Bouwen en Ruimte, de toezichthouders Milieu en de BOA’s Domein I en II in dienst 

van de gemeente Leudal zijn bevoegd om met medeneming van de benodigde apparatuur een woning 

te betreden zonder toestemming van de bewoner, onverminderd het bepaalde in de Algemene wet op 

het binnentreden en de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Nr. 236905 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leudal 

Gemeenteblad 2024 nr. 236905 31 mei 2024 1 



Leudal, 28 mei 2024 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN LEUDAL, 

De gemeentesecretaris, De burgemeester, 

mr. drs. J.J.Th.L. Geraedts D.H. Schmalschläger 

BURGEMEESTER VAN LEUDAL, 

D.H. Schmalschläger, 

Gemeenteblad 2024 nr. 236905 31 mei 2024 2 


